

Września, dnia 3 grudnia 2019 r.

Gmina Września
ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września
NIP: 789-10-01-386, Regon 631258069



WIK.ZP.271.RZP.91.2019

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego poniżej równowartości 221.000 euro na świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej dla Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni oraz jednostek organizacyjnych UMiG Września polegających na zapewnieniu stałego dostępu do publicznej sieci telefonicznej

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zmianami) oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (siwz) wniesiono następujące pytania:

Pytanie 1

Dotyczy § 2 umowy Zasady płatności pkt 9 - Za datę zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego na rzecz wskazanego w fakturze rachunku Wykonawcy. Należy zauważyć, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dnia 4 stycznia 1995r. sygn. CZP 164/94) w myśl, których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (to Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego). Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian, ponieważ Zamawiający nie może odpowiadać za działania systemów bankowych, zwłaszcza Wykonawcy.

Pytanie 2

Dotyczy § 5 umowy Okres obowiązywania umowy - Wykonawca, jest zobowiązany do przeniesienia do istniejącej sieci tegoż Wykonawcy numerów telefonów dotychczas wykorzystywanych przez Zamawiającego. Wykonawca dokona przeniesienia i aktywacji numerów telefonicznych przydzielonych przez dotychczasowego operatora zgodnie z art. 71 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne. Przeniesienie przydzielonego numeru telefonicznego nie może powodować przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych dłuższej niż 24 godziny liczone od określonego w umowie, dnia rozpoczęcia świadczenia tych usług zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych Dziennik Ustaw Nr 249, poz. 1670. Wykonawca zminimalizuje przerwę w świadczeniu usług telekomunikacyjnych do niezbędnego minimum oraz zachowa dotychczasową numerację Zamawiającego. Informujemy, że proces przeniesienia numeracji odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym względzie przepisami prawa: „Wykonawca dokona przeniesienia i aktywacji numerów telefonicznych przydzielonych przez dotychczasowego operatora zgodnie z art. 71 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. Nr. 171, poz. 1800 z późniejszymi zmianami). Przeniesienie przydzielonego numeru telefonicznego nie może powodować przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych dłuższej niż 24 godziny liczone od określonego w umowie, dnia rozpoczęcia świadczenia tych usług oraz odbywa się w dniach roboczych po spełnieniu warunków z określonych z punkcie 3 rozdział 4 tj. dostarczenie oświadczeń i pełnomocnictw zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych Dziennik Ustaw Nr 249, poz. 1670”. W związku z powyższym mogą wystąpić przerwy ale nie dłużej niż 24h oraz przełączenie odbywa się w dniu roboczym, a godzina przełączenia usługi jest uzależniona od operatora obecnie świadczącego usługi.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę powyższe.

URZĄD MIASTA I GMINY

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala (61) 640 40 40, sekretariat (61) 640 40 50, fax. (61) 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, www.wrzesnia.pl

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh

Odpowiedź

W przypadku umowy zawieranej z Wykonawcą prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej część komparacyjna umowy będzie miała brzmienie: „..... **Spółka Akcyjna** z siedzibą w, ul., (...-.....), Sąd Rejonowy, Wydział Krajowego Rejestru Sądowego, KRS, kapitał zakładowy: PLN, wpłacony, NIP:, REGON:, reprezentowaną przez: –

Pytanie 4

Wykonawca zwraca uwagę, że w postanowieniach § 5 ust. 2 umowy przywołano akt Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych Dziennik Ustaw Nr 249, poz. 1670. Jest to akt nieobowiązujący zmieniony nowym. Wykonawca zwraca się o wskazanie aktualnie obowiązującego.

Odpowiedź

W postanowieniach § 5 ust. 2 umowy powyższy akt prawny zastępuje się obowiązującym rozporządzeniem „Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2324).”

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu w § 6 ust. 2 o treści - Strony zastrzegają, iż w wypadku poniesienia szkody przewyższającej wysokość zastrzeżonych kar umownych, przysługuje im prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody o potwierdzenie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z karami umownymi nie przekroczy wartości umowy. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej odszkodowania umożliwia Wykonawcy oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że łączna wysokość odszkodowania wraz z karami umownymi nie przekroczy wartości umowy.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie w § 6 ust. 1 pkt 1c Umowy terminu „opóźnienie” wyrażeniem „zwloka”. Wykonawca wskazuje na wyrok SN z dn. 20 marca 1968 r., sygn.II CR 419/67, w świetle którego „jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza się”. Uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iż Wykonawca będzie obciążony obowiązkiem zapłaty kar umownych nawet w sytuacji, gdyby niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy nastąpiło wskutek okoliczności niezależnych od Wykonawcy (np. bezprawnych działań lub zaniechań osób trzecich).

Odpowiedź

W § 6 ust.1 pkt 1c Umowy termin „opóźnienie” zastępuje się wyrażeniem „zwloka”.

Pytanie 7

Zamawiający w treści postanowień § 6 Umowy przewidział kary umowne. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jego uzupełnienie poprzez dodanie „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie postanowień § 6 ust. 1 pkt 1a, c, d umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie”? Biorąc pod uwagę, że Zamawiający przewidział liczny katalog kar umownych, w ocenie Wykonawcy wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwia pełne rozeznanie i oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. Gdyby Zamawiający nie uwzględnił i w konsekwencji nie ograniczył całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca wskazuje, że zasadnym będzie rozważenie innej wartości procentowej. W ocenie Wykonawcy kary powinny bowiem służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, jednak nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy.

Odpowiedź

Ustanowione przez Zamawiającego kary mają dyscyplinować Wykonawcę do prawidłowego, terminowego i zgodnego z opisem zamówienia realizowania udzielonego zamówienia. Zamawiający w projekcie umowy w § 6 Umowy dodaje się sformułowanie: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie postanowień § 6 ust. 1 pkt 1a, c, d umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie. W przypadku gdy suma kar umownych przekroczy 20% wynagrodzenia, o którym mowa w § 2 ust. 3 umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy.”

Pytanie 8

Czy w łącznej ilości minut na połączenia lokalne, zawarte w formularzu oferty (zał. nr 1) Zamawiający zawarł także połączenia pomiędzy własnymi numerami telefonów? Prosimy o podanie ilości minut takich połączeń miesięcznie lub rocznie.

Odpowiedź

Zamawiający zawarł połączenia pomiędzy własnymi numerami.

Pytanie 9

Prosimy o doprecyzowanie czy połączenia międzynarodowe wyszczególnione w zał. nr 1 dotyczą wyłącznie połączeń na numery stacjonarne w UE?

Odpowiedź

Nie, połączenie wykonywane były również poza UE.

Pytanie 10

Z ilu maksymalnie usług wyszczególnionych w zał. nr A w pkt. 1 ppkt. 16 Zajmujący zamierza zrezygnować w czasie trwania umowy?

Odpowiedź

Nie więcej niż 10 % usług (nie dotyczy łącza 30 B+D).

Pytanie 11

Prosimy o podanie lokalizacji usługi ISDN 2B+D wraz z numerem abonenckim - usługa wymieniona w Tabeli rozliczeniowej w załączniku Nr 1, a niewymieniona Zał. Nr A (Szczegółowy Opis przedmiotu Zamówienia).

Odpowiedź

Łącze 2B+D oraz 1 linię analogową Zamawiający ma zamiar uruchomić w SSP w Nowym Folwarku w terminie późniejszym. Numer 61 4388554. ul. Nowa 5, 62-300 Nowy Folwark.

Pytanie 12

Zał. nr 1C do siwz - wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że musi zaznaczyć, że należy do tej samej grupy kapitałowej jedynie w przypadku, gdy w postępowaniu ofertę złoży inny wykonawca, należący do tej samej grupy kapitałowej.

Odpowiedź

Jest to oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej, w przypadku kiedy Wykonawca należy do grupy kapitałowej składa oświadczenie o przynależności wypełniając część 2 oświadczenia.

Pytanie 13

W opisie przedmiotu zamówienia pkt. 3, podpkt. 1 Zamawiający wymaga zachowania numeracji na łączu ISDN PRA 30B+D w centrali przy ul. Ratuszowej 1 we Wrześni. Czy to oznacza, że na pozostałych łączach analogowych Wykonawca można nadać własną numerację?

Odpowiedź


Numeracja musi zostać zachowana we wszystkich lokalizacjach.

Pytanie 14

Z jakiego operatora Zamawiający korzysta obecnie we wszystkich lokalizacjach?

Odpowiedź

Obecnie operatorem Zamawiającego jest NETIA S.A.

Z up. BURMISTRZA
Tomasz Koralewski

Referatu Zamówień Publicznych